
Finland skyddar de immateriella rättigheterna 
 
 
En patentkongress som arrangerades i samband med världsutställningen i Wien 1873 
krävde skydd för uppfinnare överallt i den civiliserade världen. 
 
På basis av kravet började man förbereda ett intensivt internationellt samarbete inom 
patenträtt. Till följd av detta projekt undertecknades i Paris 1883 en konvention för skydd 
av den industriella äganderätten The Paris Convention for the Protection of Industrial 
Property. 
 
Pariskonventionen 
 
Enligt artikel 1 i Pariskonventionen bildar avtalsparterna en union för att skydda de 
industriella äganderätterna. År 1883, då konventionen instiftades, anslöt sig 11 stater till 
avtalet. Våren 2007 är 171 stater anslutna till konventionen. 
 
I Finland började man genast sedan självständigheten hade vunnits förbereda anslutning 
till denna internationella industrirättsliga union. Man ansåg att ett fungerande 
industrirättsligt system skulle stöda den industriella utvecklingen, stabilisera 
nationalekonomin och ge inkomster till staten. 
 
Finland anslöt sig till Pariskonventionen år 1921. Då hade avtalet reviderats två gånger, 
först i Bryssel år 1900 och sedan i Washington år 1911. Enligt principen om kontinuerlig 
förnyelse som ingår i konventionstexten revideras avtalstexten då och då. 
Pariskonventionen är en allmän överenskommelse. Utöver det har flera separatavtal som 
reglerar det industrirättsliga området träffats på internationellt plan. 
 
Bernkonventionen 
 
År 1886 träffades en allmän överenskommelse inom upphovsrätter, Bernkonventionen. 
Länderna som hade anslutit sig till Bernkonventionen bildade en union för att skydda 
upphovsrätterna till litterära och konstnärliga verk (Bern Convention for the Protection of 
Litterary and Artistic Works). 
 
På samma sätt som Pariskonventionen har också Bernkonventionen reviderats och vid 
behov reviderats och inom upphovsrätterna har flera internationella separatavtal träffats. 
 
Då Bernkonventionen träffades 1886 anslöt sig 10 stater till konventionen. Våren 2007 
hade konventionen 163 medlemsstater. Finland anslöt sig till Bernkonventionen år 1928. 
 
 
 
World Intellectual Property Organization WIPO 
 
 
För administrering av Pariskonventionen upprättades år 1883 ett internationellt sekretariat. 
Likäså gjordes år 1886 i fråga om Bernkonventionen. 
 



Båda sekretariaten var verksamma i Bern under den schweiziska regeringens kontroll. År 
1893 gick de båda sekretariaten samman och bildade en internationell byrå för 
administrering av immateriella rättigheter. Byråns namn förkortades allmänt BIRPI 
(Bureaux Internationaux Réunis pour la Protection de la Propriété Intellectuelle). 
 
I början av år 1960 flyttade BIRPI från Bern till Geneve. Samma årtionde startade 
medlemsstaterna av de nämnda två konventionerna ett projekt som syftade till att BIRPI 
och de avtal (10) som det då administrerade skulle frigöras från den schweiziska 
regeringens kontroll. Syftet var att för industri- och upphovsrätter bilda en internationell 
organisation som skulle kontrolleras av sina medlemsstaters regeringar. 
 
Ett avtal om bildande av Världsorganisationen för intellektuell äganderätt (WIPO 
Convention) träffades år 1967 och avtalet trädde i kraft år 1970. Finland anslöt sig till 
avtalet och blev medlem i organisation bland de första staterna hösten 1970. 
 
WIPO (World Intellectual Property Organization) administrerar för tillfället 24 internationella 
avtal inom industri- och upphovsrätter. Organisationen har 184 medlemsstater. År 1974 
blev WIPO FN:s specialorganisation.  
 
WIPO, vars historia börjar år 1883, då sekretariatet som administrerade Pariskonventionen 
grundades, är således ett av de äldsta internationella administrativa organen i världen. 
Dess verksamhet har oavbrutet pågått över 120 år och Finland har från och med de första 
åren av sin självständighet varit med i denna verksamhet.   
 
www.wipo.org 
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